[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  УСТЬ-ЛАБИНСКОГО  РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 01.07. 2014 г.

                                        № 57
хутор Александровский

Об утверждении перечня услуг с элементами межведомственного и (или) межуровневого взаимодействия при предоставлении муниципальных услуг администрацией Александровского сельского поселения

Усть-Лабинского района
         С целью реализации Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и руководствуясь Уставом Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района,  в целях организации работы межведомственного и межуровневого информационного взаимодействия  п о с т а н о в л я ю:
         1. Утвердить  перечень услуг с элементами межведомственного и (или) межуровневого взаимодействия при предоставлении муниципальных услуг администрацией Александровского сельского поселения  Усть-Лабинского района, согласно приложению.
2. Ведущему специалисту общего отдела администрации Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района (Бородкина):

1) обнародовать настоящее постановления;

2) разместить на официальном сайте Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района в сети «Интернет».

          3. Постановление администрации Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района от 04 мая 2012 года № 66 «Об утверждении перечня услуг с элементами межведомственного и (или) межуровневого взаимодействия при предоставлении муниципальных услуг администрацией Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района» признать утратившим силу.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района   Н.И. Извекова.
4.  Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Александровского сельского
поселения Усть-Лабинского района                                       Н.И. Извеков

Приложение
к постановлению администрации

Александровского сельского поселения

Усть-Лабинского района

от «01»июля2014 год №57
Перечня услуг с элементами межведомственного
и (или) межуровневого взаимодействия при предоставлении муниципальных
услуг администрацией Александровского сельского поселения

Усть-Лабинского района
	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Перечень документов (сведений), находящихся в распоряжении органов исполнительной власти и необходимых для предоставления муниципальной услуги
	Предельный срок получения ответа на запрос
	Нормативный правовой акт, закрепляющий срок предоставления документов (сведений)
	Ответственный орган власти за предоставление документов (сведений)

	1
	Присвоение (уточнение) адресов объектам недвижимого имущества
	Выписка из ЕГРП (содержащей общедоступные сведения о зарегистрированных правах на объект недвижимости)
	не более 5 рабочих дней
	Федеральный закон от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг»
	Федеральная служба государственной регистрации, кадастра и картографии

	Кадастровый паспорт земельного участка
	не более 5 рабочих дней
	Федеральный закон от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг»
	Федеральная служба государственной регистрации, кадастра и картографии

	Выписка из ЕГРЮЛ
	не более 5 рабочих дней
	Федеральный закон от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг»
	Федеральная налоговая служба

	Выписка из ЕГРИП
	не более 5 рабочих дней
	Федеральный закон от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг»
	Федеральная налоговая служба

	Разрешение на строительства
	не более 5 рабочих дней
	Федеральный закон от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг»
	Управления  архитектуры

         и градостроительства

	Разрешение на ввод объекта в эксплуатацию
	не более 5 рабочих дней
	Федеральный закон от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг»
	Управления  архитектуры

         и градостроительства

	2
	Предоставление муниципального имущества  в аренду и безвозмездное пользование без проведения торгов
	Выписка из ЕГРЮЛ
	не более 5 рабочих дней
	Федеральный закон от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг»
	Федеральная налоговая служба

	Выписка из ЕГРИП
	не более 5 рабочих дней
	Федеральный закон от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг»
	Федеральная налоговая служба

	3
	Выдача выписок из лицевого счета жилого помещения частного жилищного фонда
	Выписка из ЕГРП (содержащей общедоступные сведения о зарегистрированных правах на объект недвижимости)
	не более 5 рабочих дней
	Федеральный закон от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг»
	Федеральная служба государственной регистрации, кадастра и картографии

	4
	Изменение основного вида разрешенного использования земельных участков и (или) объектов капитального строительства
	Выписка из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним о наличии (отсутствии) у гражданина и членов его семьи, указанных в заявлении о принятии на учет, на праве собственности или на основании иного подлежащего государственной регистрации права жилого(ых) помещения(ий) и (или) земельного(ых) участка(ов), выделенного(ых) для строительства жилого(ых) дома(ов)
	не более 5 рабочих дней
	Федеральный закон от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг»
	Федеральная служба государственной регистрации, кадастра и картографии

	Кадастровый паспорт земельного участка
	не более 5 рабочих дней
	Федеральный закон от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг»
	Федеральная служба государственной регистрации, кадастра и картографии

	Сведения из информационной системы обеспечения градостроительной деятельности
	не более 5 рабочих дней
	Федеральный закон от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг»
	Управления  архитектуры

         и градостроительства

	Заключение органа по охране памятников архитектуры, истории и культуры о допустимости проведения переустройства и (или) перепланировки жилого помещения, если такое жилое помещение или дом, в котором оно находится, является памятником архитектуры, истории  или культуры.
	не более 5 рабочих дней
	Федеральный закон от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг»
	Управление по охране, реставрации и эксплуатации историко-культурных  ценностей (наследия) Краснодарского края

	Выписка из ЕГРЮЛ
	не более 5 рабочих дней
	Федеральный закон от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг»
	Федеральная налоговая служба

	Выписка из ЕГРИП
	не более 5 рабочих дней
	Федеральный закон от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг»
	Федеральная налоговая служба

	5
	Предоставление права размещения нестационарных торговых объектов
	Выписка из ЕГРЮЛ
	не более 5 рабочих дней
	Федеральный закон от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг»
	Федеральная налоговая служба

	Выписка из ЕГРИП
	не более 5 рабочих дней
	Федеральный закон от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг»
	Федеральная налоговая служба

	6
	Организация ярмарок и продажа товаров на ярмарках на территории Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района
	Выписка из ЕГРЮЛ
	не более 5 рабочих дней
	Федеральный закон от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг»
	Федеральная налоговая служба

	Выписка из ЕГРИП
	не более 5 рабочих дней
	Федеральный закон от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг»
	Федеральная налоговая служба

	7
	Признание гражданин  малоимущими в целях принятия их на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Выписка из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним о наличии (отсутствии) у гражданина и членов его семьи, указанных в заявлении о принятии на учет, на праве собственности или на основании иного подлежащего государственной регистрации права жилого(ых) помещения(ий) и (или) земельного(ых) участка(ов), выделенного(ых) для строительства жилого(ых) дома(ов)
	не более 5 рабочих дней
	Федеральный закон от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг»
	Федеральная служба государственной регистрации, кадастра и картографии

	Документы органов технической инвентаризации (Технический паспорт)
	не более 5 рабочих дней
	Федеральный закон от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг»
	Организация, осуществляющая государственный технический учет и техническую инвентаризацию объектов недвижимости

	8
	Внесение изменений в учетные данные

граждан, состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Выписка из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним о наличии (отсутствии) у гражданина и членов его семьи, указанных в заявлении о принятии на учет, на праве собственности или на основании иного подлежащего государственной регистрации права жилого(ых) помещения(ий) и (или) земельного(ых) участка(ов), выделенного(ых) для строительства жилого(ых) дома(ов)
	не более 5 рабочих дней
	Федеральный закон от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг»
	Федеральная служба государственной регистрации, кадастра и картографии

	9
	Предоставление выписки  из похозяйственной книги
	Кадастровый паспорт земельного участка
	не более 5 рабочих дней
	Федеральный закон от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг»
	Федеральная служба государственной регистрации, кадастра и картографии

	10
	Согласование (отказ в согласовании) переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	Выписка из единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним
	не более 5 рабочих дней
	Федеральный закон от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг»
	Федеральная служба государственной регистрации, кадастра и картографии

	Заключение органа по охране памятников архитектуры, истории и культуры о допустимости проведения переустройства и (или) перепланировки жилого помещения, если такое жилое помещение или дом, в котором оно находится, является памятником архитектуры, истории  или культуры.
	не более 5 рабочих дней
	Федеральный закон от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг»
	Управление по охране, реставрации и эксплуатации историко-культурных  ценностей (наследия) Краснодарского края

	Технический паспорт переустраиваемого и (или) перепланируемого жилого помещения

	не более 5 рабочих дней
	Федеральный закон от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг»
	Организация, осуществляющая государственный технический учет и техническую инвентаризацию объектов недвижимости

	11
	Перевод (отказ в переводе) жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение
	Выписка из единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним
	не более 5 рабочих дней
	Федеральный закон от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг»
	Федеральная служба государственной регистрации, кадастра и картографии

	План переводимого помещения с его техническим описанием (в случае, если переводимое помещение является жилым, технический паспорт такого помещения)
	не более 5 рабочих дней
	Федеральный закон от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг»
	Организация, осуществляющая государственный технический учет и техническую инвентаризацию объектов недвижимости

	Поэтажный план дома, в котором находится переводимое помещение
	не более 5 рабочих дней
	Федеральный закон от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг»
	Организация, осуществляющая государственный технический учет и техническую инвентаризацию объектов недвижимости

	12
	Признание в установленном порядке жилых помещений пригодными (непригодными) для проживания
	Выписка из единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним
	не более 5 рабочих дней
	Федеральный закон от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг»
	Федеральная служба государственной регистрации, кадастра и картографии

	План жилого помещения с его техническим паспортом (на жилое помещение)
	не более 5 рабочих дней
	Федеральный закон от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг»
	Организация, осуществляющая государственный технический учет и техническую инвентаризацию объектов недвижимости

       Глава Александровского сельского

       поселения Усть-Лабинского района                                              Н.И. Извеков